

Brønderslev den 19. juni 2024.



VÆR MED SOM AKTØR I BÆREDYGTIGHEDSFESTIVAL VENDSYSSEL 2024 MED BÆREDYGTIGHED OG EN GRØNNERE HVERDAG SOM TEMA

Bæredygtighedsfestivalen bliver i 2024 gennemført for 10. gang. For at fejre jubilæet bliver det afviklet i og omkring Den Runde Pavillon og Vildmosemuseet i Brønderslev og det sker fra fredag den 13. september til og med søndag den 15. september 2024.

Vi har været så heldige at få biolog, ornitolog og naturvejleder Vicky Knudsen til at komme og holde åbningstalen fredag eftermiddag kl. 15:00 og senere holde foredraget "biobio" i det kommende museum i PN-bygningen. Hun har været kåret som Danmarks bedste naturvejleder og har medvirket i flere TV- og radioprogrammer om dyr og natur.

Det vil summe af aktiviteter i og omkring den Runde Pavillon og Vildmosemuseet med workshops og oplæg om, hvordan den enkelte kan bidrage til bæredygtighed.

Programmet er ved at være færdigt. Der er dog stadig enkelte arrangementer, der ikke er faldet helt på plads.

Der vil blive en bred vifte af emner så som bæredygtig mad, vilde haver, affaldssortering, power2x, elbiler, kost og sundhed, mindre forbrug af vores ressourcer, social bæredygtighed.

I den runde pavillon vil der især være boder og udstillinger fra foreninger og firmaer. Husflidsforeningen Jerslev vil vise deres håndværk. Lindegaard-Danmark vil give gode råd om kreativ selvforsyning. So Fresh vil fortælle om bæredygtige cremer. Grønningen vil have en stand om deres arbejde med deres brugere. Der vil også være foredrag fra scenen. UCN kommer og fortæller om deres nye bæredygtighedsuddannelse. Rema 1000 kommer og fortæller om deres nye bæredygtighedskoncept om genbrug og reparationer.

Derudover mangler vi endeligt tilsagn fra en række udstillere.

I parken

Her vil der være udstillinger, madsalg, fysiske aktiviteter og mulighed for at prøve el-biler.

Kronborg Crossfit kommer lørdag og søndag og står for motion og bevægelse.

Bedsteforældrenes klimaaktion fremstiller en udstilling om Limfjordens økologiske tilstand.

Peter Rosenbæk sælger pølser fra grill.

FDF-spejderne kommer og laver aktiviteter for og med børnene.

Hjerteforeningen arrangerer gåtur i parken.

Røde Kors kommer og giver gode råd om reparation af cykler og knallerter.

I det kommende museum i de gamle PN-bygninger vil der være udstillinger og foredrag og spisearrangement. Programmet ser foreløbigt sådan ud:

Fredag 13. september:

14:00 til 18:00 åbent hus på vildmosemuseet: klimaven, Brønderslev Forsyning m.m.


14:00 til 15:00 er der oplæg ved Forsyningen om Grundvandspark ved direktør Torkild Bartholdy.

16:00 til 17:30 Foredrag "Bio Bio" ved Vicky Knudsen (kendt fra tv og radio)

18:00 til 20:00 Fællesspisning ved Madværkstedet fra Asaa

Lørdag 14. september:

10:00 til 18:00 åbent hus på vildmosemuseet: klimaven, Brønderslev Forsyning m.m.



10:00 til 11:00 Foredrag om Bæredygtige Haver ved Lars Lund fra Nordjyske.

11:15 til 13:00 Foredrag om vegetarisme og Bæredygtighed ved Daniel Henschen fra Syddansk Universitet.

13:15 til 14:30 Oplæg om el-biler ved Ilyas Dogru fra FDM og efterfølgende mulighed for at prøve køre el – biler fra forskellige bilmærker.

14:45 til 15:45 Produktionsdirektør på MAN Energy Solutions Kim Nørgaard Nielsen fortæller om virksomhedens bæredygtighedsprofil.

15:45 til 16:15 En repræsentant for Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling, Nord Danmark (NBE) fortæller om deres arbejde.

15:45 til 16:45 Victor Trudslev Nielsen, der er bæredygtig verdensmester i VTN Racing fortæller om bæredygtig motorsport.

Søndag 15. september:

10:00 til 18:00 åbent hus på vildmosemuseet: klimaven, Brønderslev Forsyning m.m.

10:00 til 11:30 paneldebat om power2x ved European Energy og Brønderslev kommune.

11:45 til 12:45 Foredrag om Carbon Capture and Storage (opsamling og lagring af CO₂).

14:00 til 15:30 Fremlæggelse af planerne for det nye kulturhus ved bl.a. Anne Provst fra Museum for Forsyning og Bæredygtighed.

Det vil være muligt at købe kaffe og drikke i åbningstiden.

Udenfor vores område:

Brønderslevhallen laver spis sammen arrangement lørdag aften.

Brønderslev Hallen afholder loppemarked lørdag.

Cafe Cox laver i løbet af ugen en ment med bæredygtig mad.

Brønderslev Bibliotek laver udsalg af bøger.

Der er stadig plads til flere aktiviteter hvorfor vi ser frem til at høre fra dig snarest.

Mange hilsner

Jens Tofting
Formand for borger 9700

På vegne af
Bæredygtighedsudvalget